PORTARIA Nº 110/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a homologação de realocações de servidores
e empregados públicos do Instituto de Desenvolvimento
Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, em decorrência das
normas do Edital IDR-Paraná nº 003/2022, conforme
especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normas do Edital nº 003/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º HOMOLOGAR as realocações dos servidores públicos abaixo relacionados, a partir de 04/07/2022,

conforme especifica:

I – DALVAN JOEL PETRY MALLMANN, RG:85715097/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da
Unidade Municipal de Rio Branco do Sul/UR Curitiba, para a Unidade Municipal de Lapa/UR Curitiba,
Protocolo nº 19.082.488-8;

II – NEWTON EDNEI GUZZO, RG:153153019/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da Unidade
Municipal de Santa Helena/UR Toledo, para a Unidade Municipal de Ouro Verde do Oeste/UR Toledo,
Protocolo nº 19.071.937-5;

III – LUCIANO JOSE DE SOUZA, RG:57634901PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da Unidade
Municipal de Ouro Verde de Oeste/UR Toledo, para a Unidade Municipal de São Pedro do Iguaçu/UR
Toledo, Protocolo nº 19.069.458-5;

IV – RAFAEL PARIS TRAVAGLIA, RG:153611556/PR, Ocupação Profissional Zootecnista, da Unidade
Municipal de Francisco Alves/UR Umuarama, para a Unidade Municipal de Cianorte/UR Cianorte,
Protocolo nº 18.650.399-6;

V – CARINE INES SCHROTER BACH SCHARAN, RG:146745733/PR, Ocupação Profissional Médica
Veterinária, da Unidade Municipal de Vitorino/UR Pato Branco, para a Unidade Municipal de Coronel
Vivida/UR Pato Branco, Protocolo nº 19.070.304-5;

VI – GUSTAVO ZAMARCHI, RG:97105081/PR, Ocupação Profissional Zootecnista, da Unidade Municipal
de Mariópolis/UR Pato Branco para a Unidade Municipal de Vitorino/UR Pato Branco, Protocolo nº
19.051.579-6;

VII – BRUNO CESAR FERREIRA, RG:146798861/PR, Ocupação Profissional Zootecnista, da Unidade
Municipal de São João do Caiuá/UR Paranavaí, para a Unidade Municipal de Terra Rica/UR Paranavaí,
Protocolo nº 19.069.579-4;

VIII – CLAYTON SOUZA SILVA, RG:105716575/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da Unidade
Municipal de Uniflor/UR Maringá, para a Unidade Municipal de Paranacity/UR Paranavaí, Protocolo nº
19.049.168-4;

IX – NILSON MARCOS BALIN, RG:91713098/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da Unidade
Municipal da São Jorge d´Oeste/UR Dois Vizinhos, para a Unidade Municipal de Dois Vizinhos/UR Dois
Vizinhos, Protocolo nº 19.051.932-5;

X – JOSE CARLOS DENCK, RG:19661121/PR, Ocupação Profissional Engenheiro Agrônomo, da
Unidade Municipal de Nova Cantu/UR Campo Mourão, para a Unidade Municipal de Janiópolis/UR
Campo Mourão, Protocolo nº 19.091.843-2;

-folha 01/02-

PORTARIA Nº 110/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

XI – ROGÉRIO FERNANDO BARBOSA, RG:75083904/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da
Unidade Municipal de Xambrê/UR Umuarama, para a Unidade Municipal de Brasilândia do Sul/UR
Umuarama, Protocolo nº 19.071.234-6;

XII – JOSE APARECIDO BAPTISTA, RG:100221039/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da
Unidade Municipal de Jataizinho/UR Cornélio Procópio, para a Unidade Municipal de Morretes/UR
Paranaguá, Protocolo nº 19.071.459-4;

XIII – WAGNER GONÇALVES DA SILVA, RG:73993504/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Diamante do Sul/UR Laranjeiras do Sul, para a Unidade
Municipal de Guaraniaçu/UR Laranjeiras do Sul, Protocolo nº 19.063.472-8;

XIV – FERNANDA PANASSOLO, RG:102879171/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da
Unidade Municipal de Nova Laranjeira/UR Laranjeiras do Sul, para a Unidade Municipal de Rio Bonito
do Iguaçu/UR Laranjeiras do Sul, Protocolo nº 19.093.234-6;

XV – DANIELE BERTAGLIA VIEIRA BEGOSSO, RG:93742230/PR, Ocupação Profissional Assistente
Social, da Unidade Municipal de Colorado/UR Maringá, para a Unidade Municipal de Iguaraçu/UR
Maringá, Protocolo nº 19.049.117-0;

XVI – SERGIO WEBER, RG:50226131/PR, Ocupação Profissional Técnico Agrícola, da Unidade Municipal
de Santa Inês/UR Maringá, para a Unidade Municipal de Itaguajé/UR Maringá, Protocolo nº
19.082.669-4;

XVII – LUIZ HENRIQUE DA SILVA PONCE LIMA, RG:100117789/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Florida/UR Maringá, para a Unidade Municipal de Itambé/UR
Maringá, Protocolo nº 19.096.110-9;

XVIII – DELMA DE OLIVEIRA VIDAL, RG:93929004/PR, Ocupação Profissional Engenheiro Agrônomo,
da Unidade Municipal de São Jerônimo da Serra/UR Cornélio Procópio, para a Unidade Municipal de

Itambaracá/ UR Cornélio Procópio, Protocolo nº 19.064.525-8;

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 23 de junho de 2022

-folha 02/02-